
KU.IP01JLS3

DOHODA O ZRUŠENÍ
SMLOUVY O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O PŘEVZETÍ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI, KTEROU 

VYKONÁVÁ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE ZÁKLADNÍ ŠKOLA TŘEBÍČ, 
CYRILOMETODĚJSKÁ 22 A O ZÁVAZCÍCH SOUVISEJÍCÍCH

(dále též „dohoda")

(identifikátor dohody č. 136574, u města Třebíče evidovaná pod č. 03002227420)

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
mezi těmito smluvními stranami:

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje
(dále jen „Kraj")

Město Třebíč 
se sídlem:
IČO: 
zastoupené: 
(dále jen „Město")

Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč 
00290629
Mgr. Pavlem Pacalem, starostou města

1. Kraj a Město shodně prohlašují, že v souvislosti s řešením nevyhovujících prostorových 
podmínek ZŠ Cyrilometodějská v Třebíči uzavřely jako smluvní strany dne 17. 6. 2020 
Smlouvu o budoucí Smlouvě o převzetí vzdělávací činnosti, kterou vykonává 
příspěvková organizace Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22 a o závazcích 
souvisejících. Tato smlouva je evidovaná u Kraje pod č. 136574 a u Města pod 
č. 03002227420.

1. Kraj a Město se dohodly, že dnem nabytí účinnosti této dohody (viz čl. III. odst. 5 níže) se 
Smlouva o budoucí Smlouvě o převzetí vzdělávací činnosti, kterou vykonává příspěvková 
organizace Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22 a závazcích souvisejících, 
uzavřená dne 17. 6. 2020, v plném rozsahu ruší, a to včetně všech práv a závazků z této 
smlouvy pro ně vyplývajících.

2. Kraj a Město se zároveň dohodly, že pokud některé ze smluvních stran již vznikly náklady 
související s přípravou převzetí vzdělávací činnosti, kterou vykonává příspěvková 
organizace Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22, jdou tyto náklady k tíži té smluvní 
straně, které vznikly.

3. Smluvní strany shodně výslovně prohlašují, že výše specifikovaný, nyní ukončovaný, 
smluvní vztah (Smlouva o budoucí Smlouvě o převzetí vzdělávací činnosti, kterou 
vykonává příspěvková organizace Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22 a závazcích 
souvisejících, uzavřená dne 17. 6. 2020) je mezi nimi plně vypořádán, a že vůči sobě 
z výše popsaného titulu nemají žádných práv, závazků a pohledávek.

Strana 1 z 2



III.

1. Skutečnosti v této dohodě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž Kraj i Město obdrží po jednom vyhotovení.

3. Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky, které musejí být takto výslovně 
označeny, pořadově očíslovány, vyhotoveny na jedné listině (v jednom dokumentu) a 
podepsány oběma smluvními stranami. Jiný způsob změny této dohody není možný.

4. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu řádně přečetly a souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Město výslovně 
souhlasí se zveřejněním celého textu této dohody včetně podpisů v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dohodu v Registru smluv 
zveřejní Kraj bez odkladu po jejím uzavření.

6. Zastupitelstvo města Třebíč rozhodlo o uzavření této Dohody o zrušení Smlouvy o budoucí 
Smlouvě o převzetí vzdělávací činnosti, kterou vykonává příspěvková organizace základní 
škola Třebíč, Cyrilometodějská 22 a závazcích souvisejících na zasedání Zastupitelstva 
města Třebíč usnesením č. 17/6/ZM/2022 ze dne 08.12.2022.

7. Zastupitelstvo Kraje Vysočina rozhodlo uzavřít Dohodu o zrušení Smlouvy o budoucí 
Smlouvě o převzetí vzdělávací činnosti, kterou vykonává příspěvková organizace základní 
škola Třebíč, Cyrilometodějská 22 a závazcích souvisejících usnesením 
č. 0439/06/2022/ZK ze dne 08.11.2022.

V Třebíči dne 09.12.2022 V Jihlavě dne../...

Za Město Za Kraj

Mgr. Pavel Pacal 
starosta města

RNDr. Jan Břížďala 
členady kraje

Strana 2 z 2


